РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КАЛМАНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
14 декабря 2016 №  62                                                                           с. Калманка

О внесении  изменений в решение
районного Собрания депутатов
Калманского района №  7 от 25.02.2015 г.
«Об утверждении Положения

о муниципальной службе в Калманском

районе Алтайского края»

В соответствии с Федеральным законом от 23.05.2016 № 143-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части увеличения пенсионного возраста отдельным категориям граждан», руководствуясь Уставом муниципального образования Калманский район Алтайского края, районное Собрание депутатов
РЕШИЛО:

1.Принять решение «О внесении изменений  в решение районного Собрания

депутатов  Калманского района №  7 от 25.02.2015 г. «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Калманском районе Алтайского края (прилагается).
2.Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2017 года.

3.Главе района (А.А. Вундер) разместить настоящее решение на официальном сайте администрации района.
4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию районного Собрания депутатов по социальным вопросам и жизнеобеспечению (Пудовкин А.А.).

Заместитель председателя районного
Собрания депутатов Калманского района                                      С.Ф. Бунет

Приложение к

решению районного Собрания депутатов
от 14 декабря 2016 №  62
Изменения в решение районного Собрания

депутатов Калманского района №  7 от 25.02.2015 г. «Об утверждении

Положения о муниципальной службе в Калманском районе Алтайского края
1.  Статьи 11 Пенсионное обеспечение муниципальных служащих изложить в новой редакции
«1.Пенсия за выслугу лет устанавливается лицам, получающим трудовую пенсию по старости (инвалидности) и замещавшим
-должность главы администрации района;
-муниципальные должности на постоянной основе;
-должности муниципальной службы администрации района, ее управлений, комитетов и отделов;
-должности муниципальной службы районного Собрания депутатов Калманского района

-должности в органах государственной власти и управления Калманского района в период существования СССР и РСФСР.
2.Пенсия за выслугу лет устанавливается и выплачивается со дня подачи заявления и предоставления необходимых документов, но не ранее дня, следующего за днем увольнения  с соответствующей должности (прекращения полномочий по должности).
3.Выплата пенсии за выслугу лет является расходным обязательством администрации района.

4.Если после увольнения с муниципальной должности, должности муниципальной службы (прекращения полномочий по должности главы администрации района) за ним в соответствии с действующим законодательством сохраняется заработная плата (компенсационные выплаты), то пенсия за выслугу лет назначается после окончания срока указанных выплат.

5.Выплата пенсии за выслугу лет производится через отдел бухгалтерского учета и отчётности администрации района.

6.Лица, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе, должность главы администрации района на протяжении одного срока полномочий, имеют право на пенсию за выслугу лет в размере 300 рублей, на протяжении двух сроков-400 рублей, на протяжении трех и более сроков – 500 рублей.
7. Лицам,  замещавшим должности муниципальной службы в администрации Калманского района, ее комитетах, отделах, районном Собрании депутатов, в органах государственной власти и управления районом с период существования СССР и РСФСР устанавливается  с 01.01.2017 года следующий стаж муниципальной службы, дающий право на назначение пенсии за выслугу лет:

	Год назначения пенсии за выслугу лет
	Стаж для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году

	2017
	15 лет 6 месяцев

	2018
	16 лет

	2019
	16 лет 6 месяцев

	2020
	17 лет

	2021
	17 лет 6 месяцев

	2022
	18 лет

	2023
	18 лет 6 месяцев

	2024
	19 лет

	2025
	19 лет 6 месяцев

	2026 и последующие годы
	20 лет

Увеличение стажа для назначения пенсии за выслуг лет не распространяется на следующие категории лиц:

1.Уволенные с муниципальной службы до 01.01.2017 года;

2.На 01.01.2017 замещающие должности муниципальной службы и имеющие стаж муниципальной службы не мене 20 лет;

3.На 01.01.2017  замещающие должности муниципальной службы, имеющим стаж муниципальной службы не менее 15 лет и приобретшим до указанной даты право на страховую пенсию по старости (инвалидности).

8. Лицам, указанным в п.7 настоящей статьи размер пенсии за выслугу лет устанавливается в размере 500 рублей.
  9.Размер пенсии за выслугу лет, лицам, которым  она была определена до 31.12.2016 года,  устанавливается в размере 500 рублей.
  10. Выплата пенсии за выслугу лет приостанавливается в период замещения лицом государственных и муниципальных должностей, а также в период нахождения лица на государственной службе или муниципальной службе.
 11. Порядок выплаты пенсии за выслугу лет устанавливается постановлением администрации Калманского района.